
本調査票を受け取られた皆様へ 

「ウェルビーイング県民意識調査（生活の実感に関する調査）」への 

ご協力のお願い 

 富山県知事の新田八朗です。本書をご覧いただき、誠にありがとうございます。 

今回、送付いたしました調査は、皆様の「ウェルビーイング（well-being）」に

関連した、生活での実感や普段のお気持ちをお聞きするために行うものです。 

この「ウェルビーイング」は、まだ馴染みの薄い、少し分かりにくい言葉かも

しれませんが、「自分らしく幸せに生きられること」、「心も身体も社会的にも満た

されている状態」、「実感としての幸せ・心の豊かさ」などを表す言葉として、   

国内外で今、注目が高まっているものです。 

これからの富山県の新たな発展に向けて今年２月に策定した「富山県成長戦略」

の中心には、この「ウェルビーイング」を掲げています。 

県民の皆様一人ひとりが、様々な人や社会とのつながりの中で、日々、自分  

らしく生きていることに満足でき、心豊かに、幸せをずっと実感できる。    

そういう富山県を目指してまいります。 

本調査は、そのための現状把握、そしてウェルビーイング向上の施策に    

活かしていくための大事な基になるものと考えています。 

また、本県のウェルビーイングの状態を継続的にみていくための指標の策定に

も活用いたします。 

皆様にはご多用のところ大変お手数をおかけいたしますが、本調査にご協力 

賜りますよう心からお願い申しあげます。 

  

令和４年９月 

                      富山県知事 新田 八朗 


